ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ
_

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

г. Грозный
Хо

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 17 мая 2019 года X» 61

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в исполнительных
органах Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение об Экспертном совете по сохранению и развитию
чеченского языка при Главе Чеченской Республики, утвержденное указом Главы
Чеченской Республики от 17 мая 2019 года Х» 61 «Об Экспертном совете по
сохранению и развитию чеченского языка при Главе Чеченской Республики»
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 30 декабря 2019 года Х° 192,
от 29 марта 2021 года Хв 52, от 12 декабря 2022 года Х° 252, от 20 ноября 2023 года
Х° 224, от 1 марта 2024 года Х° 45, от 1 июля 2024 года Х2 170, от 27 сентября
2024 года Х° 275) (далее -  Указ), изменение, изложив абзац пятый пункта 2
раздела 1 в следующей редакции:

«организация взаимодействия общественных объединений, иных
институтов гражданского общества с исполнительными органами на территории
Чеченской Республики в области сохранения и развития чеченского языка.»,

2. Внести в состав Экспертного совета по сохранению и развитию
чеченского языка при Главе Чеченской Республики, утвержденный Указом
(далее -  Экспертный совет) следующие изменения:

а) ввести в состав Экспертного совета:
Баширова Усмана Цокаевича, заместителя Председателя Правительства

Чеченской Республики -  министра труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики, -  заместителем председателя Экспертного совета;

б) вывести из состава Экспертного совета Кадырову А.Р.;
в) уточнить должность Цуруева Ш.М.:
Цуруев Шарип Мовладович -  член Союза журналистов России, член

Союза писателей России (по согласованию).
3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанное
Главы Чеченской Республи' М.Х. Даудов